PAGE

	Тульская область

	Администрация муниципального образования

Огаревское

 Щекинского района

	Постановление

	Проект

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования  Огаревское Щекинского района и членов их семей на официальном сайте муниципального образования  Огаревское Щекинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, администрация муниципального образования  Огаревское Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение).
2. Установить, что гражданин Российской федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенный в перечень должностей муниципальной службы согласно Приложению к настоящему постановлению, в течении двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) Имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего с согласия соответствующей комиссии и по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района и регулированию конфликта интересов, которое дает в) порядке, установленным положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановление  главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района;
б) обязать при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района Курицину Т.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации муниципального образования
Огаревское Щекинского района

                              О.С. Давыдова

                                                                                                              Согласовано:
                                                                                                              Курицина Т.Н.
Исп: Дружинина М.Я.

Тел: 79-1-13

Приложение

к постановлению администрации
МО Огаревское Щекинского района

ПРОЕКТ
Перечень

должностей  муниципальной службы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, замещение которых связано с коррупционными рисками
1. Глава администрации муниципального образования.
2. Заместитель главы администрации муниципального образования.

3. Консультант по имущественным и земельным отношениям.
Заместитель главы администрации муниципального образования
Огаревское Щекинского района

                                  Т.Н. Курицина